
 

Referat af SUFOs generalforsamling  
 
Søndag d. 11. juni 2023, kl. 14.00 - 15.20 
Hotel Nyborg Strand 
 
 
90 medlemmer var mødt op. 
 
 
1: Valg af dirigent, stemmetællere og referent 
Bestyrelsen foreslog Torben Larsen som dirigent. Han blev valgt med applaus.  
 
Dirigenten konstaterede, at indkaldelse var rettidigt udsendt, at dagsordenen svarede til vedtægterne, og at 
generalforsamlingen dermed var lovligt indvarslet. 
 
Som stemmetællere blev følgende valgt: Medlemmerne Ulla Bruselius, Lene Olsen, Tina Bang Mikkelsen, 
bestyrelsesmedlem (som ikke var på valg) Lehne Vig Andersen samt sekretariatsmedarbejder Lise Sørensen. 
 
Lise Sørensen, faglig sekretær i SUFO, blev valgt som referent. 
 
 
2: Bestyrelsens beretning  
Den skriftlige beretning er tilgængelig på SUFOs hjemmeside www.sufo.dk 
 
Formand Anne Dorthe Prisak fremlagde den mundtlige beretning, hvor hun udtrykte en bekymring i forhold til, at der 
er stor uvidenhed om, hvad de forebyggende hjemmebesøg er, og hvad de kan bruges til. 6-by-samarbejdets forslag 
om afskaffelse af reglerne om de forebyggende hjemmebesøg, der indgår som en del af flere forslag i et større 
afbureaukratiseringskatalog, er blevet drøftet indgående i bestyrelsen. Også her er en del af konklusionen, at de 
forebyggende hjemmebesøg mangler synlighed. Det er i den sammenhæng bestyrelsen fremsætter et forslag under 
punkt 5.1. 
 
Bestyrelsen har arbejdet offensivt gennem det forgangne år. Anne Dorthe Prisak fremhævede flere af de 
sammenhænge, bestyrelsen har indgået - og været synlige - i. For nyligt har SUFO haft foretræde for Folketingets 
Ældreudvalg og været til møde hos ældreminister Mette Kierkgaard, hvor der var stor lydhørhed. Dertil har SUFO 
deltaget i Det nationale ensomhedspartnerskab, Digitaliseringsstyrelsens Netværk for digital inklusion samt 
arbejdsgruppe om sundhedsfremme og sund aldring og referencegruppe om evaluering af forebyggende 
hjemmebesøg - begge i Sundhedsstyrelsens regi. 
 
Slutteligt takkede formanden af efter otte år på formandsposten. 
 
Dirigenten takkede for beretningen og gav ordet til Annette Skov Praem, forebyggelseskonsulent fra Københavns 
Kommune. Annette Skov Praem udtrykte stor bekymring i forhold til 6-byernes forslag om afskaffelse af reglerne om 
forebyggende hjemmebesøg og fortalte om, hvordan hun og kolleger har spurgt ind til det i egen organisation 
(København er en del af 6-by-samarbejdet). Hun opfordrede alle medlemmer til hver især at undersøge sagen i egen 
organisation. 
 
Bestyrelsens beretning blev godkendt. 
 
 
3: Forelæggelse og godkendelse af årsregnskab for 2022 og fremlæggelse af budget for 2023  
 
Faglig sekretær, Lise Sørensen, fremlagde årsregnskabet for 2022, der viste et overskud på 39.090 kr., samt budget 
for 2023. 
 
Årsregnskabet blev godkendt og budgettet taget til efterretning. 
 

http://www.sufo.dk/


 
 
 
4: Fastsættelse af kontingent 
Bestyrelsen indstiller, at kontingentet fastholdes til kr. 350 årligt. 
 
Forsamlingen tilsluttede sig bestyrelsens indstilling. 
 
 
 
5: Indkomne forslag 
 
5.1: Nedsættelse af en arbejdsgruppe om synlighed  
Sidse Nøddebo Hockerup motiverede nedestående forslag fra bestyrelsen og tilføjede, at bestyrelsen - med 
medlemmernes opbakning - ønsker at arbejde videre med rammer og indhold for arbejdsgruppen og derefter 
invitere medlemmerne ind i arbejdsgruppen: 
 
Det er en udfordring at skabe synlighed og kendskab til de forebyggende hjemmebesøg i kommunerne. Bestyrelsen 
foreslår, at der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af 5-6 medlemmer af SUFO heriblandt en tovholder fra 
bestyrelsen. Arbejdsgruppen skal gennem det kommende bestyrelsesår komme med forslag og idéer til bestyrelsen 
om, hvordan vi sammen kan skabe større synlighed. Gruppen arbejder via mails og teams-møder. 
 
Dirigenten satte forslaget til afstemning ved håndsoprækning. 
 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 
 
 
6: Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter  
Der skulle vælges tre bestyrelsesmedlemmer for en to-årig periode.  
 
Bestyrelsesmedlemmer på valg var: 

 Anne Dorthe Prisak – genopstiller ikke til bestyrelsen 

 Janni Amstrup Hansen - genopstiller til bestyrelsen 

 Vakant (Sine Pedersen er udtrådt grundet jobskifte) 

Fire kandidater opstillede til posterne, og der blev foretaget en skriftlig afstemning. 

 

Følgende blev valgt som bestyrelsesmedlemmer for en to-årig periode: Gitte Bøtcher, Assens Kommune, Janni 

Amstrup Hansen (som genopstillede), Glostrup kommune, Marianne Demant (som suppleant var indtrådt som 

bestyrelsesmedlem i den afgående bestyrelse), Tønder Kommune. 

 

Der skulle vælges et bestyrelsesmedlem for en et-årig periode: 

 Vakant (Tina Grøhn er udtrådt af helbredsmæssige årsager)  

 

Jette Faurschou Thomsen, Odense Kommune, havde stillet op som bestyrelsesmedlem for en to-årig periode og 

indgået i den skriftlige afstemning. Hun accepterede posten for en et-årig periode.  

Dertil skulle der vælges to suppleanter. Suppleanter vælges for ét år ad gangen. 

To medlemmer meldte deres interesse, men de kunne ikke stille op, før de havde afklaret det med baglandet. 

To andre stillede op som suppleanter og blev valgt uden modkandidater: Johanne Braun, Aabenraa Kommune og 

Gorm Rabølle Knudsen, Slagelse Kommune. 




